
 

   
D/1 797/2024IZD

*“třída Tomáše Bati 21

76190 Zlín ©

Dohoda o spolupráci a podpoře vzdělávací, vědecké, projektové a publikační činnosti v oblasti

zdravotnictví

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi

Zlínský kraj

223229123“ : \lllllljllllllljlljlljllllllJlllJllllllll

zastoupený: lng. Radimem Holišem, hejtmanem
 

kontaktníosoba:_ vedoucí Odboru zdravotnictví

(dále jen „ZK“)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. M. 5555, 760 01 Zlín

zastoupena: prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph. D., rektorem

IČO: 70883521 _ .

kontaktníosoba:_prorektor pro tvůrčí činnosti (dále jen ,,UTB")

a .

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. (KNTB)

se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín

IČO: 27661989

zastoupená: Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva a Ing. Marcelem Dévou, členem

představenstva

kontaktní osoba:-vedoucí Odboru vzdělávání, vědy a výzkumu

(dále jen „KNTB“)

(společně dále jen „smluvní strany")

 



D/1797/2024/ZD

vycházejíce ze společného přesvědčení, že zvyšování kvality zdravotní péče v oblasti diagnostických i

léčebných postupů neodmyslitelně souvisí s vědeckým pokrokem, uzavírají tuto Dohodu o spolupráci a

podpoře vzdělávací, vědecké, projektové a publikační činnosti v oblasti zdravotnictví (dále jen Dohodu)

Východiska spolupráce:

1. Zlínský kraj a Univerzita Tomáše Bati mají uzavřenu dlouhodobou Smlouvu o spolupráci

v oblasti vzdělávání;

2. Zlínský kraj je zakladatelem a jediným akcionářem Krajské nemocnice T. Bati, a.s. a dalších

lůžkových zdravotnických zařízení (Uherskohradišt'ská nemocnice a.s., Kroměřížská nemocnice

a.s., Vsetínská nemocnice a.s.);

3. Univerzita Tomáše Bati Zlíně zajišťuje výuku v akreditovaných studijních programech v oblasti

nelékařského zdravotnického personálu aje účastna na vědeckých programech na národní i

mezinárodní úrovni;

4. Krajská nemocnice T. Bati, a.s. zajišťuje praktickou výuku akreditovaných studijních oborů,

zajišťuje odborné garanty vzdělávání a účastní se dílčích výzkumných projektů.

Cíl spolupráce:

Prohloubení spolupráce a vytvoření synergii v oblasti zdravotnického výzkumu, intenzivnější zapojení

pracovišť UTB a KNTB, případně ve spolupráci s dalšími nemocnicemi Zlínského kraje za účelem udržení

vysoké odborné erudice pracovišť a jejich zvýšený podíl na projektové a publikační činnosti.

Jedním z cílů je rovněž podpora kvalifikovaného a odborně a pedagogicky zdatného zdravotnického

personálu v kraji a jeho zapojení pro personálního zajištění stávajících studijních programů s možností

pro postupné akreditace dalších studijních programů v oblasti zdravotnictví a jejich odborná garance ze

strany KNTB.

Zásady a oblasti spolupráce:

Všechny strany se dohodly, že budou v maximální míře podporovat vytváření společných vědeckých a

projektových týmů.

Dohoda nezakládá povinnost žádné ze stran k finančnímu plnění.

Závěrečná ustanovení:

1. Signatáři této Dohody vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených

touto Dohodou formami zde uvedenými. '

2. Dohoda je projevem svobodné vůle jejich signatářů.

3. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky přijatými

a podepsanými všemi signatáři.

4. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každý signatář obdrží po jednom

vyhotovení, nebude-Ii vyhotoveno v elektronické podobě s příslušnými elektronickými podpisy

smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické

transakce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními

stranami. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu právní jistoty, UTB odešle v zákonné lhůtě

Dohodu křádnému uveřejnění do registru smluv. Účinnosti nabývá tato Dohoda dnem

  



  

Dl1797/2024/ZD

zveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

O uveřejnění smlouvy bude UTB bezodkladně informovat kontaktní osobu ZK.

6. Dohoda může být kdykoliv ukončena s okamžitou platností dohodou všech stran. Dohoda může

být kteroukoliv smluvní stranou písemně vypovězena, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba

činí tři měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

 

' Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje

Datum a číslo jednací 15.04.2024 č. 0418/R10/24

  
 

„lak-01.- 202:.

Ve Zlínědne

19:01.- 2021,
Ve Zlíně dne ...............................

   

Zlínský kraj Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

lng. Radim Holiš prof. Mgr. Milan Adámek, Ph. D.

rektorhejtman

      
Krajská nemocnic máše Bati, a.s.

lng. Jan Hrdý

předseda představenstva

 

Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s.

Ing. Martin Déva

člen představenstva

 


